[image: ]
 ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

5 марта 2024 года                            г. Нефтекумск                                           № 259

Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности деятельности главы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Уставом Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 15 августа 2023 года № 129,
Дума Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Утвердить прилагаемый перечень ключевых показателей эффективности деятельности главы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

Статья 2

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям.

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А. Слюсарев

	Приложение
к решению Думы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края муниципального округа Ставропольского края
«Об утверждении перечня ключевых показателей эффективности деятельности главы Нефтекумского муниципального  округа Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»
от 5 марта 2024 г. № 259

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности деятельности главы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и инвестиционного уполномоченного администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

	№
п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник

	1
	2
	3
	4

	1.
	Количество инвестиционных проектов, реализованных и (или) реализуемых на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края в отчетном году не менее, чем в предшествующем
	ед.
	Реестр инвестиционных проектов (сведения по организациям и предприятиям)

	2.
	Увеличение объема инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края в отчетном году не менее, чем на 10 процентов к предшествующему году (бюджетные/внебюджетные источники)
	млн.руб.
	Управление Федеральной службы государственной статистики по Северо-Кавказскому федеральному округу, данные Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

image1.jpeg